

سوزه

بازگشت به روزهای خوش

مانشافت بی‌رحمانه می‌تازد

تیم ملی آلمان که در سال ۲۰۲۴ تنها یک شکست را مقابل اسپانیا در یک چهارم نهایی جام ملت‌های اروپا تجربه کرده بود و با پیروزی مقابل هلند موفق شد صعود خود به مرحله حذفی مسابقات سطح یک لیگ ملت‌های اروپا را مسجل کند، روز شنبه در یک دیدار تماشایی و یک‌طرفه با هفت گل، بوستنی و هرزگووین را شکست داد و برای سایر تیم‌های بزرگ اروپایی خط و نشان کشید. تیم کلان‌دبست و فلوریان ویرتز دو بار و جمال موسیلا، کای هاوزر و لروی سانه برای آلمان در این دیدار گلزنی کردند. ژرمن‌ها به نسبت دیدار با هلند در بازی‌های ملی قبلی، پنج تغییر در ترکیب اصلی خود داشتند اما این پنج تغییر، هیچ اثری روی بازی روان شاگردان ناگلرمان نداشت و آلمان، موفق شد با این پیروزی پرگل و سنگین، صدرنشینی خود را در مرحله گروهی این رقابت‌ها قطعی کند. حالا آلمان با ۱۷ گل زده در پایان هفته پنجم مرحله گروهی، نه تنها در سطح A بلکه در تمام چهار سطح مسابقات لیگ ملت‌های اروپا، بهترین خط حمله را در اختیار دارد. جالب اینکه آلمان در تمام میزبانی‌های خود در شهر فرایبورگ، پیروزی‌های پرگلی داشته و در پنج میزبانی در قرن ۲۱، توانسته ۳۶ گل را وارد دروازه رقبای مختلف خود یعنی لیختن‌اشتاين، کویت، مالت، لوکزامبورگ و بوستنی کند و در هیچ مسابقه‌ای در این شهر، کمتر از هفت گل به ثمر نرسانده است. آلمان روز سه‌شنبه در آخرین مسابقه مرحله گروهی، میهمان تیم مجارستان خواهد بود و پس از آن مانند دیگر تیم‌های قاره سبز، در انتظار انجام قرعه‌کشی رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه اروپا خواهد ماند. مسابقات مرحله حذفی لیگ ملت‌های اروپا نیز در فیفادی فورون در ماه پیگیری خواهد شد و آلمان با توجه به صدرنشینی، در سید یک گروه خود قرار می‌گیرد.

خوشحالی دی‌یونگ بابت بازگشت

فرانکی دی‌یونگ، هافبک بارسلونا پس از مدت‌ها دوری، شنبه شب دوباره با پیراهن تیم ملی هلند به میدان رفت و در جریان پیروزی چهار گل تیمش مقابل مجارستان ۶۸ دقیقه بازی کرد. دی‌یونگ در چند ماه اخیر شرایط سختی را پشت‌سر گذاشت. پس از مصدومیت سخت این هافبک هلندی در ال‌کلاسیکو برگشت فصل گذشته، این بازیکن تا چند ماه قادر به حضور در میادین نبود و هفته‌های ابتدایی این فصل را هم از دست داد. او حالا کم می‌دارد به شرایط بازی برمی‌گردد، اما هنوز به وضعیت کاملاً پایدار نرسیده است و می‌توان احتیاط را به وضوح در بازی او تماشا کرد.

این بازیکن به اردوی تیم ملی هلند هم برگشت و مقابل مجارستان به میدان رفت. این هافبک ۲۷ ساله در شمی که لاله‌های نارنجی موفق شدند با چهار گل از سد مجارستان عبور کنند، پیش از یک نیمه برای تیم ملی کشورش بازی کرد تا نشان دهد در مسیر بازگشت به وضعیت ایده‌آل قرار دارد. خود او پس از پایان مسابقه در رابطه با شرایطش گفت: «احتمالاً در بازی بعدی فیکس نیاشم، اما همراه تیم ملی خواهم بود. هنوز به وضعیت خوب برگشتم و باید تلاش کنم تا اعتماد به نفسم را برگردانم. خوشحالم که بالاخره برگشتم، اما به بازی کردن و به دست آوردن ریتم نیاز دارم و به زودی به سطح خوبم برمی‌گردم.»

مطبوعات جهان



1

GAZZETTA

یک داستان زیبا

تنیس‌باز سرشناس ایتالیایی، یانیک سینر دیروز در فینال تور جهانی به مصاف فریتز‌اکرایبی رفت. روزنامه ایتالیایی گاتزا به همین بهانه تیتراژ داستان زیبا را برای روندی که این تنیس‌باز جوان در پیش گرفته، انتخاب کرده است.



1

MARCA

فرمان در دست کاموینگا

روزنامه اسپانیایی مارکا با عکسی از ادواردو کاموینگا هافبک فرانسوی رئال مادرید تیتراژ: کاموینگا فرمان را در دست می‌گیرد. این روزنامه نوشته‌ای می‌تواند در خط دفاع به آنچلتو کمک کند.

رنگی مهاجمی که ایتالیا سال‌ها منتظرش بود

الماس صیقل خورده برگامو

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

حزین‌گار

فصل جدید در راه بود اما چهارم آگوست ۲۰۲۴ روز مهمی برای هواداران آتالانتا بود. تیمشان بعد از قهرمانی لیگ اروپا در پیش فصل مسابقه‌ای در پارما داشت. انتظارات بالا بود مثل دمای هوا. برگامو تنها ۱۶۰ کیلومتر با پارما فاصله داشت و چندصد طرفدار آتالانتا به استادیو تاردینی آمده بودند. در جریان مسابقه، جان لوکا اسکاماکا می‌خواست توپ را کنترل کند که رباط صلیبی زانوی چپش پاره شد، هواداران مهیوت بودند و بعد از عمل جراحی مشخص شد شش ماه او را ندارند. ده روز تا سوپر جام اروپا برابر رئال مادرید در ورشو مانده بود و سه روز بعد ماتسو رنگی را با ۲۵ میلیون یورو از آتالانتا سرعاً الماس سختی رفته بود.

در آغاز سال ۲۰۲۳، ایتالیا، کشوری که روزگاری مهاجمانی مثل فیلیپو اینترزگی، کریستین ویسری، لوکا تونی و وینچنزو مونتا داشت، سال‌ها از یک مهاجم توک خوب بی‌بهره بود. واقعاً دستاورد نیم روبرتو مانچینی در فتح پیرو ۲۰۲۰ با چپرو ایموبیله و آندره آ پولوتی بزرگ بود. نام رنگی در ماه مارس مطرح شده بود اما جذابیت زیادی نداشت. آیا ایتالیا واقعاً به یک بازیکن ناشناخته، متولد آرتانتین و کسی که پدر و خواهرش در هاکی روی چمن مدال المپیک گرفته بودند، نیاز داشت؟ مانچینی اصرار داشت و او را برای بازی‌های مقدماتی یورو ۲۰۲۴ مقابل انگلیس و مالت دعوت کرد. وقت کافی برای شناختن رنگی

وجود نداشت اما او در هر دو بازی گل زد. با وجود شایعاتی درباره رفتنش به اینترمیلان، جنا در جولای ۲۰۲۳ با ۱۵ میلیون یورو او را از یوگا‌جونیورز خرید. در فصل اولش در ایتالیا در ۲۹ بازی لیگ هفت گل زد اما سه ماه مصدوم بود و زیر نظر آلبرتو جیلاردینو مجبور به پرسینگ زیادی بود.

اما توانایی‌های رنگی آشکار بود، بی‌نهایت در محوطه جریمه راحت و همیشه به دنبال شوت زدن. در آگوست ۲۰۲۴ یک مربی باتوجه دیگر مریبی آتالانتا به شخصیت قدرتمندش مشهور است که به درگیری‌هایی با بازیکنانی مثل الخاندرو گومز، تیموتی کاستانیو و پیرلوبیچی گولینی منجر شده است اما توانایی او در پیشرفت دادن بازیکنان جای بحث ندارد. رنگی که در برگامو بزرگ شده است، آخرین کسی است که از این توانایی بهره برده. او در ۱۲ بازی ابتدایی‌اش در سری A برای آتالانتا ۱۱ گل زده، هر ۷۱ دقیقه یک گل. آتالانتا در لیگ دوم است و بهترین خط حمله را دارد که بیشتر آن را مدیون رنگی و البته گاسپرینی است.

رنگی که در هوا قدرتمند است، سرزندگی در محوطه جریمه و انجام کارهای ترکیبی را به آن اضافه کرده است. او غالباً از توک روبرتو مانچینی در فتح پیرو ۲۰۲۰، مثل یک هافبک، پشت به گل بازی می‌کند و بعد از یک و دو به سرعت خودش را به فضای لازم می‌رساند. این به دیگران به خصوص آدمولا لوکمن اجازه می‌دهد در کناره‌ها استارت بزنند و با سرعت به محوطه جریمه برسند. بال نیجریه‌ای در این فصل شش گل زده است. لوچانو اسپالتی مربی تیم ملی ایتالیا به دقت پیشرفت رنگی را زیر نظر داشته و بعد از عملکرد ضعیف آتزوری در یورو

ملت‌ها کمک کرده ایتالیا به یک

چهارم نهایی لیگ

ملت‌های اروپا صعود کند

و جزو تیم‌های سید یک در قرعه‌کشی مقدماتی جام جهانی باشد. اسپالتی ابتدا به دنبال صعود است، هیچ کس در ایتالیا حتی تصور سومین ناگامی در صعود به جام جهانی بعد از فرانسه ۲۰۱۸ و قطر ۲۰۲۲ را نمی‌کند و بعد موفقیت را در جام جهانی ۲۰۲۶ جست‌وجو می‌کند. چشم‌های گاسپرینی هم با آتالانتا به اسکودتو است. کار بسیار سختی است اما با رنگی که ایتالیا سال‌ها منتظرش بوده، هیچ کدام نمی‌توانند انگیزه‌هایشان را پنهان کنند.



شانس اورتگا برای بازی در تیم ملی آلمان

استفان اورتگا دروازه‌بان منچسترسیتی برای نخستین بار به تیم ملی آلمان دعوت شده است. این گلر ۳۲ ساله که پدری اسپانیایی و مادری آلمانی دارد، برای نخستین بار از سوی یولیان ناگلرمان برای بازی‌های لیگ ملت‌های اروپا مقابل بوستنی و هرزگووین و مجارستان دعوت شده و همراه با الیور باومن و الکساندر نوبل تمرین می‌کند. اورتگا در سال ۲۰۲۲ به منچسترسیتی رفت تا رقیب ادرسون باشد. او در این فصل چهار بازی در رقابت‌های مختلف انجام داده و در مجموع بعد از انتقالش به ورزشگاه اتحاد از آرمینیا بیله‌فلد، ۳۸ بار برای تیم پپ گواردیولا به میدان رفته است.

او که در بازی توپ، دروازه‌بان متجری است، شانس خوبی برای بازی در تیم ملی آلمان دارد بعد از آنکه مانوئل نویر از فوتبال ملی محفاظتی کرد و مارک آندره تراشتگن با مصدومیتی شدید مواجه شد.

اورتگا که پرورش‌یافته آکادمی آرمینیا بیله‌فلد است و در ده‌های سنی مختلف برای این باشگاه بازی کرده، قبل از انتقال به سیتی در ۶۷ مسابقه بوندس لیگا ۱۷ بار گلین شایسته کرد. مارکو کاستمن، مربی دروازه‌بان‌ها که از جوانی تا حضور در بوندس لیگا مربی اورتگا بوده باور دارد که او می‌تواند در ترکیب تیم ملی کشورش ثابت شود. او به کیکر گفت: «اورتگا شانس بالایی دارد. او این افتخار را دارد که در تیم بزرگی مثل منچسترسیتی بازیکن قابل اعتمادی نشان بدهد و پپ گواردیولا توانسته در بازی‌های مهمی حفاظت از دروازه را به او بسپارد. این دقیقاً همان چیزی است که تیم ملی آلمان به دنبالش می‌گردد. او بازی‌هایی عالی در شرایط سخت داشته حتی هنگامی که به عنوان بازیکن جانشین به زمین آمده است.»



طلسم بلایدوس برای بارسلونا

بارسلونا در این فصل با مربیگری هانسی فلیک تیم توقف‌ناپذیری بوده و تنها سه شکست داشته که آخرین آنها مقابل رئال سوسیداد درست قبل از تعطیلات بازی‌های ملی بود. صدرنشین لاگیا بعد از مسابقات ملی در بلایدوس میهمان سلتاویگو است. مربی آلمانی و تیمش برای سفر به گالیسیا آماده می‌شوند در حالی که رکورد اخیرایی اناری پوشان در این زمین چندان امیدوارکننده نیست. در واقع سلتاویگو در خانه مقاومت خوبی برابر بارسا داشته و کاتالان‌ها در ۱۰ سفر آخر خود به بلایدوس تنها سه برد به دست آورده‌اند. میزبان چهار بار برنده شده و سه مسابقه هم به تساوی انجامیده است. حالا فلیک و تیمش به دنبال اصلاح این آمار پایین‌تر از حد انتظار هستند. فصل قبل بارسلونا ۲ بریک برابر سلتاویگو به پیروزی رسید با پتالتی که روبرت لواندوفسکی در هفتمین دقیقه وقت‌های تلف شده به ثمر رساند. قبل از آن، بلوگرانا در اکتبر ۲۰۲۰ با گلزنی آنسو فاتی به پیروزی ۳ بر صفر در ویگو رسید. سومین برد یک دهه اخیر در بلایدوس هم در سال ۲۰۱۵ با نتیجه یک بر صفر به دست آمد. آخرین پیروزی سلتاویگو در خانه برابر بارسلونا هم یک سال و نیم پیش رقم خورد. چهاردهم خرداد سال گذشته این تیم برای بقای چندید و بارسلونا از قهرمانی مطمئن شده بود. آن بازی را سلتا ۲ بریک برد و گابری ویگا هر دو گل میزبان را زد. این فصل تیم کودووی خیرالدس در بلایدوس سرسختی زیادی نشان داده و از هفت مسابقه خانگی، چهار برد، یک تساوی و دو باخت برابر تیم‌های طراز اول مادریدی، رئال و اتلتیکو داشته هر چند در هر دو مسابقه شایسته نتیجه بهتری بودند. بنابراین بارسلونا سفر سختی به بلایدوس دارد به خصوص بعد از بازی‌های ملی و با توجه به مشکلات جسمی که برای بازیکنان کلیدی تیم به وجود آمده است.



جانانان دیوید در رادار بایرن مونیخ

جانانان دیوید در ۱۹ بازی این فصل در رقابت‌های مختلف ۱۳ گل زده اما این مهاجم کانادایی قصد تمدید قراردادش با لیل را ندارد و این گوش‌های بایرن مونیخ را تیز کرده است. آنطور که اسکاکی آلمان گزارش داده، دیوید همین حالا پیشنهادهای متعددی دریافت کرده و بایرن مونیخ وضعیت او را زیر نظر دارد در حالی که آینده ماتیس تیل میهم است. این بازیکن ۲۴ ساله می‌تواند با پایان قراردادش در انتهای این فصل به عنوان بازیکن آزاد به تیم دیگری برود. دیوید در ۱۱ بازی لیگ فرانسه هفت گل زده و در لیگ قهرمانان درخشیده با چهار گل که در سه بازی آخر برابر رئال مادرید، اتلتیکومادرید (دو گل) و یوونتوس به ثمر رسانده است. بایرن مونیخ احتمال انتقال قرضی تیل در ژانویه را رد نکرده بعد از پیشرفتی که این فرانسوی نشان داد. این بازیکن ۱۹ ساله در رقابت‌های مختلف این فصل زیر نظر نوسان کمپانی ۲۲۴ دقیقه بازی کرده اما او را بازیکن آینده بایرن می‌دانند. ناتینگهام فارست به جذب او علاقه نشان داده اما بازیکن تیم ملی جوانان فرانسه قصد ترک بایرن را ندارد اما اگر نظرش عوض شود، وردبرمن هم به انتقال قرضی او تمایل دارد. مثل همیشه، تیم جذب بایرن آینده‌نگری می‌کند و به فکر روزی است که هری کین از این تیم جدا شود. آنها برای یافتن جانشین، ویکتور کیوکرس مهاجم سوئدی اسپورتینگ لیسبون را هم زیر نظر دارند اما بعید است در تابستان برای او بین ۶۰ تا ۷۰ میلیون یورو بپردازند. عمر مارموش هم گزینه دیگری است. این مصری بین ۴۰ تا ۵۰ میلیون یورو قیمت دارد ضمن اینکه تیم‌هایی از لیگ برتر هم به دنبال این مهاجم ۲۵ ساله اینتراخت فرانکفورت هستند که با ۱۱ گل و هفت پاس گل در ۱۰ بازی بوندس لیگا طوفان به راه انداخته است. گزینه‌های دیگر برای بایرن پنج‌مین ششکو و لویی اوپندا هستند.



مادرید دیگر منبع بازیکنان اسپانیایی نیست

استعدادهای بومی؛ پاشنه آشیل رئال

روزگاری رئال مادرید استخوانبندی تیم ملی اسپانیا را تشکیل می‌داد اما هیچ بازیکنی از پرافتخارترین تیم اروپا در فهرست اعلام شده از سوی لوییس دلافونتیه برای بازی‌های ماه نوامبر وجود ندارد و این اتفاق نگران‌کننده چالش بزرگی را فراروی سفیدها قرار می‌دهد؛ کمزنگ شدن هویت اسپانیایی در تیم‌های پایه این باشگاه.

این نخستین بار نیست که رئال مادرید نماینده‌ای در ترکیب تیم ملی اسپانیا ندارد. شرایط مشابهی در جریان مرحله پایانی لیگ ملت‌های اروپا در سال ۲۰۲۱ در تیم زیر نظر لوییس انریکه رخ داد. البته آن موقع حذف رئالی‌ها یک بحث تاکتیکی را به وجود آورد نه افت استعدادها. امروز شرایط متفاوت است. مصدومیت‌ها، انتقالات و پیداشدن ستاره‌های اسپانیایی در آکادمی باشگاه به این اتفاق تلخ منتج شده است.

بزرگترین غایب رئالی اسپانیا دنی کارواخال است که به دلیل مصدومیت زانو فصل را از دست داده، او آخرین کسی بود که از ترکیب مادریدی‌ها در تیم ملی اسپانیا حاضر می‌شد. جداشدن بازیکنانی

مثل خوسلو، ناچو فرناندس و رافا مارین، استعداد جوان باعث شده رئال نماینده‌ای در اسپانیا نداشته باشد. سال ۲۰۲۳ با تشخیص این معضل، گفته می‌شود رئال تصمیم گرفته روی جذب و پرورش استعدادهای اسپانیایی تمرکز ویژه‌ای قرار دهد. آنطور که رلوو گزارش داده مادرید سه بازیکن را شناسایی کرده که اعضای ثابت ترکیب اسپانیا هستند؛ پدرو پورو، ایمریک لاپورت و رودری هرناندس.

پورو، دفاع راست شاخص تاتهام به شایعات در مورد رفتنش به رئال واکنش نشان داده: «روی کار تمرکز دارم، الان ۲۵ سالم است و نمی‌دانم در ۲۶ سالگی کجا هستیم، دوستانم از شایعه رفتنم به مادرید می‌گویند و این مایه افتخار است.» اینکه در چند پست توان بازی دارد و از قدرت هجومی بالایی برخوردار است، باعث شده دارایی ارزشمندی برای اسپانیا باشد و مادرید هم می‌تواند از ویژگی‌های او در بلندمدت بهره بگیرد.

لاپورت که در حال حاضر برای النصر بازی می‌کند، از این انتقال استقبال کرده است: «تماس از مادرید؟ خیلی

خوب است، هیچ‌کس نمی‌تواند پیشنهاد از طرف رئال را نادیده بگیرد.» انتقال لاپورت آسان نیست به خاطر قرارداد سه‌ساله‌ای که در سال ۲۰۲۳ با تیم سعودی بسته و با ۲۷/۵ میلیون یورو از منچسترسیتی به این تیم رفته است. رودری که احتمالاً تا آخر فصل نمی‌تواند برای منچسترسیتی بازی کند، شاید جذاب‌ترین گزینه باشد اما گفته می‌شود او هر وقت بخواهد از انگلیس برود، بارسلونا را به مادرید ترجیح می‌دهد. هدف گرفتن بازیکنان شناخته‌شده اسپانیایی اگرچه می‌تواند به رئال تعادل ببخشد اما عملی کردن این اهداف آسان نخواهد بود. مبلغ انتقال، قراردادهای فعلی و رقابت برای جذب آنها از سوی تیم‌های دیگر باعث می‌شود فرایند جذب آنها چندان هم آسان نباشد. اما اقدام مؤثر دیگری می‌تواند توجه به پرورش استعدادها در آکادمی و انتقال موفقیت‌آمیز آنها به تیم اول باشگاه باشد. این کار می‌تواند به رئال کمک کند دوباره منبع اصلی بازیکن‌سازی برای تیم ملی اسپانیا باشد ضمن اینکه تیم خودش هم با استعدادهای بومی تقویت می‌شود.